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Colombia återlämnar företag till Venezuela

	 

 

 Efter tre år under Guaidós kontroll återlämnar Colombia det statliga petrokemiska företaget Monómeros till Venezuela

Colombias regering erkänner den av Caracas utsedda styrelsen, vilket innebär att Guaidós kontroll över företaget upphör.

Den colombianska regeringen erkände den 19 september den nya företagsledningen för det venezuelanska företaget Monómeros i

Colombia, som utsetts av Venezuelas regering. Beslutet innebär att företaget återgår till den venezuelanska staten efter att det de

senaste tre åren kontrollerats av oppositionsmedlemmar med koppling till den tidigare deputerade Juan Guaidó, med skydd från

Colombias tidigare president Iván Duque.

Den nya ledningen utsågs av Caracas i augusti men tillträdandet inväntade domen på ett överklagande som Guaidós tjänstemän

lämnat in. Enligt den colombianska bolagsinspektionen går detta beslut inte att överklaga.

Chefen för Colombias bolagsinspektion, Billy Escobar, sade att domen bekräftar "den venezuelanska regeringens vilja att utse en

styrelse, och detta överensstämmer med den colombianska statens lagar i förhållande till ägarna av ett företag".

Efter beslutet sade Venezuelas ambassadör i Colombia, Félix Plasencia, att "ordning, laglighet, korrekt hantering av ärenden" hade

återställts. "Detta är slutet på en negativ process som utformats för att skada, för att orsaka lidande för venezuelaner och

colombianer. Nu återgår ett företag som tillhör Venezuelas folk till folkets händer", sade han.

Monómeros ligger i Barranquilla i Colombia och är ett colombianskt-venezuelanskt företag vars majoritetsägare är Pequiven, ett

statligt petrokemiskt företag som ägs av Venezuela. Anläggningen producerar cirka 50 procent av de gödningsmedel som används i

den colombianska produktionen och sysselsätter 1 400 personer.

Sedan det kom under kontroll av ledare utsedda av Guaidó har Monómeros uppvisat flera fall av misskötsel och interna tvister inom

oppositionen om kontrollen över dess intäkter, som finansierade verksamheten i Guaidós "interimsregering". I september 2021,

under Iván Duques högerregering i Colombia, ställde bolagsinspektionen till och med företaget under sin förvaltning och hävdade att

det var nödvändigt att "åtgärda den kritiska rättsliga, bokföringsmässiga, ekonomiska och administrativa situationen".

Att återlämna företaget till den venezuelanska staten har varit ett löfte från Colombias president Gustavo Petro sedan hans

valkampanj. Beslutet att återlämna kontrollen över Monómeros till Venezuela markerar ytterligare ett steg i det närmande mellan de

två länderna som har pågått sedan den nya presidenten kom till makten.

USAs sanktioner
Även om den nya företagsledningen nu utsetts av den venezuelanska staten så är den rättsliga ramen för återupptagandet av

produktionen fortfarande en fråga som diskuteras mellan länderna. Detta beror på att Monómeros endast kan fortsätta sin verksamhet

genom en licens som utesluter företaget från USAs sanktionslista. Med andra ord måste USAs regering tillåta att företaget även
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fortsättningsvis inte påverkas av USAs ensidiga åtgärder mot PDVSA och dess dotterbolag.

I och med att företaget återgår till venezuelansk statlig kontroll är det osäkert om Washington kommer att förnya tillståndet för

företaget att fortsätta producera och marknadsföra sin produktion.

I augusti hade den colombianska ambassadören sagt att han redan var i kontakt med USAs myndigheter för att förhindra att

Monómeros sanktionerades. 

I Bogota oroas man över produktionen av urea, en av de viktigaste insatsvarorna vid tillverkning av gödningsmedel, som fram tills

Guaidó tog över företaget levererades till Monómeros till specialpriser av Venezuela via Pequiven. Petro-regeringens plan är att

normalisera det venezuelanska företagets verksamhet så att det kan återfå sina leverantörer och återgå till att producera billiga

gödningsmedel som också kommer att sänka matpriserna för konsumenterna.

I en intervju med den colombianska portalen El Heraldo sade Monómeros nya direktör Iván Sánchez Hernández att Pequiven

planerar att skicka cirka 12 000 ton karbamid till Monómeros under de kommande dagarna.

"Vi är säkra på att detta kommer att påverka Colombia över hela linjen, särskilt med urea till förmånliga priser och

betalningsmöjligheter, vilket gör att vi snabbt kan stabilisera företaget", sade han.

Lucas Estanislau, People's Dispatch 220921 (CV)

After 3 years under Guaidó's control, Colombia returns state-owned petrochemical company to Venezuela
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